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Svar på skriftligt spörsmål om företagsstöd under coronakrisen 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 312/2020 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Tarja Filatov /sd m.fl.: 

 

Finns det skäl att ändra på grunderna av tilldelningen av företagsstöd så att företag un-

der coronakrisen kan få finansiering för sina fasta kostnader och därmed förebygga 

konkurser,  

 

och är det inte skäl att i högre grad än tidigare betona sysselsättningseffekterna i moti-

veringen då företagsstöd tilldelas? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Som en del i att hjälpa företag att överleva störningar som orsakats av coronakrisen beviljar 

NTM-centralerna understöd för utvecklande av företag till företag med högst fem anställda, 

exkl. ensamföretagare, för att utföra situationsanalyser eller utvecklingsåtgärder. Jämfört med 

understöd som beviljas under normala förhållanden lägger villkoren för coronafinansieringen 

vikt vid en snabb finansiering som är större i början och som dessutom utgör en betydligt högre 

stödnivå än vanligt. Detta gjordes möjligt genom en förordningsändring som trädde i kraft den 3 

april 2020. 

Understödet från NTM-centraler som gäller situationsanalyser betonar bevarandet och tryggan-

det av befintliga arbetstillfällen genom att understödets storlek bestäms utifrån antalet anställda i 

företaget. Understödet stiger enligt en kalkylmässig grund då antalet anställda ökar. Understödet 

som beviljas för situationsanalyser förutsätter inte heller att företaget på kostnadsnivå rapporte-

rar om användningen av understödet, vilket gör användningen av understödet flexibelt för före-

tag och gör att understödet bidrar till företagets likviditet. Understödets centrala syfte är att sä-

kerställa verksamhetens kontinuitet och anpassning till förändrade förhållanden. 

Samtidigt som avsikten är att understödet som beviljas av NTM-centraler ska erbjuda snabb 

hjälp i den aktuella situationen, är avsikten även att redan nu skapa en grund för företagande och 

sysselsättning för ett skede då företagsverksamheten börjar återhämta sig efter krisen. Vid åter-

hämtningen ska till exempel behovet av att effektivisera och rikta lönesubventioner bedömas 

och sänkandet av tröskeln för företag att sysselsätta och utveckla sin verksamhet ska främjas på 

alla sätt.   

Även coronastödet som Business Finland beviljar har riktats till utvecklingsverksamhet inom 

företag, och därmed handlar det inte egentligen om finansiering av företag som befinner sig i en 

kassakris som orsakats av att efterfrågan drastiskt har gått ner. Emellertid, precis som med 
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NTM-centralernas coronastöd, bistås även med denna finansiering de företag vars ekonomi an-

nars är livskraftig att komma över den svåraste krisen samtidigt som företag sporras till att ut-

veckla och förnya sin affärsverksamhet samt bibehålla sin konkurrenskraft och sin sysselsätt-

ande effekt.    

Regeringen har den 24 april 2020 fattat beslut om fortsatta beredningar vars syfte är att utveckla 

de företagsstöd som beviljas av Business Finland och NTM-centralerna så att stöden bättre kan 

svara på akuta kassakriser i företag. Avsikten är att förnya Business Finlands finansieringsvill-

kor så att det skulle vara möjligt att rikta en större del av kostnaderna på fasta kostnader. I prin-

cip kan det konstateras att ändringen av villkor för stöd och finansiering under ansökningen ska 

iaktta de i 6 § i förvaltningslagen fastställda rättsprinciperna för förvaltning, som bland annat 

innefattar jämlikt bemötande av dem som uträttar ärenden hos förvaltningen samt skyddet av 

berättigade förväntningar. För företag som redan lämnat sin ansökan löses ärendet enligt de kri-

terier som varit giltiga då ansökan lämnats. 

Regeringen beslutade den 24 april 2020 även att bereda en proposition till riksdagen om att låna 

tillbaka mervärdesskatten för företag för början av 2020. Mervärdesskatter som betalats kunde 

returneras till företag. Villkoret är att redan återbetalda och framskjutna mervärdesskatter skulle 

betalas tillbaka till staten under två år. Det handlar alltså om ett lån till företag som skulle göra 

det möjligt för företag att låna mervärdesskatter som de redan redovisat. 

Syftet med att bättre rikta stöd som beviljas är att undvika så många konkurser som möjligt och 

bevara så många arbetstillfällen i Finland som möjligt.  

 

Helsingfors den 11 maj 2020 

Näringsminister Mika Lintilä 


